evacuacién original resulta innecesaria y duplicada, toda vez que su objetivo funcional queda
cubierta técnicamente por Ia viga tipo canal mencionada.

El porcentaje que afecta Ia partida O1 .02.08,02 — Canaleta de evacuacic’m pluvial e'n cobertura,
la cual no fue eiecutada es de 0.41% con un monto 8/. 16,260.61 (Dieciséis mil Doscientos
Sesenta con 61/100 soles) incluidos impuestos de Iey.

Conclusiones y Recomendaciones:

Se concluye que la no ejecucién de la partida O1 02.08.01 — canaleta de evacuacién pluvial en
cobertura esta’ plenamente justificada técnica y normativamente porque, su funcién queda

[...]

2025/INGRESIDENTE DE OBRA—CDG/ESMP, de fechas 31 de octubre del 2025 y 3O de
noviembre del 2025 respectivamente.

Se concluye que la reducoion de meta equivale a un 0.41% del presupuesto contractual.

Se recomienda a Ia supervisién, analizar, aprobar y tramitar dicha reduccién de meta N°01 por
el monto de 8/. 16,260.61 (Dieciséis mil Doscientos Sesenta con 61/100 soles) inc1uidos
impuestos de Iey, la cual no afecta la meta fisica de proyecto.

Se recomienda tener en cuenta el Art. 157 — adicionales y reducciones, del RLCE.

Que, al respecto, con CARTA N°OO1-2026/CSJ/RC-EAAA de fecha O7 de enero de 2026 el